
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от ВОР дру № 39
Об открытии лагерей
с дневным пребыванием детей,
игровых и проектных площадок
на базе образовательных организаций
в летний период 2024 года

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков
в летний период 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим районными отделами образования:
1) создать районные комиссии по приемке лагерей с дневным

пребыванием детей в 2024 году;
2) предоставить акты-приемки лагерей с дневным пребыванием детей в

КОиНв срок до 27 мая 2024 года согласно приложению №1 к настоящему
приказу;

3) организовать обучение работников лагерей с дневным пребыванием
детей по действующим санитарным нормам и правилам до 31 мая 2024 года.

2. Руководителям образовательных организаций:
1) открыть лагеря с дневным пребыванием детейс 03.06.2024 по 21.06.2024

на базе образовательных организацийв соответствии с санитарными нормами и
правилами согласно приложению №2 к настоящему приказу;

2) назначить начальников лагерей с дневным пребыванием детей и
вменить им в обязанности комплектование лагерей;

3) обеспечить соблюдение условий проведения государственной итоговой
аттестации в образовательных организациях, являющихся пунктами проведения
в дни работылагерей с дневным пребыванием детей;

4) создать условия для организации питания в лагерях с дневным
пребыванием детей в соответствии с действующим законодательством;

5) организовать походы, экспедиции, учебно-тренировочные сборы в
период летних каникул, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей, на
руководителей данных групп;



6) предоставлять мониторинг по организации отдыха и занятости детей и
подростков в летний период в КОиН в срок до 20 числа каждого месяца,
следующего за отчетным,в период с июня по сентябрь 2024 года;

7) предоставить уведомления о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре организаций отдыха детейи их оздоровления по форме
согласно приложению №3 и настоящему приказу до 13.05.2024.

3. Руководителям МБ НОУ «Гимназия № 70», МБОУ «Основная
общеобразовательная школа №37»в срок до 15.04.2024 предоставить заявление
на электронную почту уозриаше@аатик”.тЮ о включении в реестр
организаций отдыха детей и их оздоровления Кемеровской области по форме
согласно приложению №4 и настоящему приказу;

4. Руководителю МБ НОУ «Гимназия № 59» в срок до 15.04.2024
предоставить заявление на электронную почту уозриаще@аатики побисключении из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления
Кемеровской области (в свободной форме).

5. И.о. директора МБУ «Комбинат питания» (Барсуков Алексей
Александрович):

1) организовать питание детейв лагерях с дневным пребываниемдетей;
2) разработать цикличное меню для лагерей с дневным пребыванием детей

(в среднем 254 рублей 47 копеекв день на одного ребенка).
4. Руководителям организаций дополнительного образования

организоватьс 01.06.2024 по 31.08.2024 работу игровых и проектных площадок,
реализующих профессиональные пробы, программы патриотического
воспитания, краткосрочные дополнительные общеобразовательные программы
и иные формы организации отдыха детей с привлечением педагогов
дополнительного образования на базе организаций дополнительного
образования согласно приложению №5 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
развития образования КОин.

Председатель комитета С.В. Круль



Приложение №1  

к  приказу КОиН 

от ________ 2024 № ____ 
 

Акт приемки №___________ 

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

 «______»___________2024 г.  

 

1. Наименование образовательной 

организации_________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

Расположение  

(адрес):_____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

2.Директор образовательной организации (Ф.И.О.),  контактный телефон 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

3. Начальник лагеря 

(Ф.И.О.)____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

4. Положение о лагере (да/нет) ______________________________ 

5. Документы: 

  - санитарно-эпидемиологическое заключение (разрешение Роспотребнадзора 

на открытие лагеря) (да/нет), от 

«___»_______202_г._____________________________________________ 

 - акт проверки органом государственного контроля (ГУ МЧС России по 

Кемеровской области) (да/нет) от 

«____»____202_г._____________________________________________________

___________ 

5.1.  Договор со страховой компанией (да/нет), от «______»_____ 202___г. - 

наименование страховой компании 

______________________________________________________________ 

- размер страхового взноса на одного ребенка________ рублей; 

 - размер страховой выплаты _______тыс. рублей; 

5.2.  Приказ об открытии лагеря от «_____»_________________202__ г. 

 - приказ о назначении начальника лагеря от «______»____________202_ г.  

- приказ о приеме на работу вожатых, воспитателей, медицинских работников 

от      «____» _______202_ г. ____________________________; 

5.3. Наличие у персонала лагеря справок об отсутствии судимости и 

необходимых документов, разрешающих работать с детьми (медкнижка, 

пройденный медосмотр) 

___________________________________________________________________. 

5.4. Наличие документов, подтверждающих прохождение обучения и проверки 

знаний по охране труда руководителей и педагогов 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________. 



5.5. Наличие инструкций по охране труда, программ проведения 

инструктажей_______________________________________________________. 

6. Количество детей в лагере:______. Возраст детей от _____ до _____лет. 

Количество детей в 

отряде:________________________________________________________ 

Количество смен 

_________________________________________________________________ 

7. Обеспечение комплексной безопасности пребывания детей в учреждении: 

 Пропускной режим 

(да/нет)___________________________________________________ 

 - вид охраны (нужное подчеркнуть):  

-  ЧОП (наименование), сторож, другое  

- договор с охранным предприятием от «____»_______________202____ г. 

 - наличие видеонаблюдения (да/нет) ______________________________ 

 - кнопка тревожной сигнализации (да/нет)_________________________ 

8.  Ограждение территории (по всему периметру, отсутствует, другое) 

_____________ 

9. Состояние территории (скошена трава, обрезаны сухие ветки деревьев, 

вырублена молодая поросль, территория освобождена от мусора, объекты 

спортивных площадок не в аварийном состоянии и другое) _______________ 

_________________________________________________________________ 

10. Меры пожарной безопасности: 

- автоматическая пожарная сигнализация с выводом сигнала на пульт ПЧ 

(да/нет)______ 

- наличие / отсутствие системы оповещения и управления эвакуацией людей 

___________ 

 - укомплектованность ПС пожаротушения (пожарные краны, рукава, 

огнетушители и др. средства борьбы с огнем) (да/нет) 

___________________________________________________________________. 

11. Организация воспитательно-образовательной и физкультурно-

оздоровительной работы и досуга: 

- программа лагеря, смены, утвержденная (нужное подчеркнуть): начальником 

оздоровительной организации, педсоветом (указать наименование программы), 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________. 

- наличие план-сетки мероприятий на сезон (да/нет)__________________ 

 -наличие ежедневного распорядка дня (да/нет)  

___________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

12. Укомплектованность штата: 

 - количество руководителей 

_______________________________________________________ 

-количество воспитателей в лагере_____________/отряде  

____________________________________________________________________ 

- вожатых в лагере____________________/отряде  

____________________________________________________________________ 

 - инструктор по физической культуре 

____________________________________________________________________ 



- иные работники (указать/количество) 

___________________________________________________________________. 

количество кухонных работников 

___________________________________________________________________. 

13. Условия для организации культурно-массовых, досуговых и спортивных 

мероприятий (в скобках указать + / - ): 

комнаты для кружковой работы  (______), беседки для отрядов (_____),  

игровые комнаты ( _____ ), другое  

___________________________________________________________________; 

- оборудованные спортивные площадки для занятий физической культурой 

(_______) ; 

- наличие акта испытания спортивных площадок (конструкций) от 

«__»________202_ г. 

____________________________________________________________________ 

- наличие информационного стенда по правилам дорожного поведения (____) 

14. Организация медицинского обслуживания:  

 - наличие медицинского работника (да, нет) 

____________________________________________________________________ 

- наличие медицинского пункта (да/нет), изолятора  (да/нет) 

____________________________________________________________________ 

- лицензия \ договор № 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

- достаточное количество медицинских препаратов и их срок годности 

____________________________________________________________________ 

 - наличие лицензии на осуществление медицинской деятельности по работе 

(услуге) педиатрия либо договора о медицинском обслуживании детей, 

заключенного детской оздоровительной организацией, имеющей лицензию на 

осуществление медицинской деятельности по работе (услуге) педиатрия 

____________________________________________________________________ 

13. Организация питания: 

 - стоимость питания в день _________ руб. 

- наличие цикличного меню, согласованного с т/о РОСПОТРЕБНАДЗОРА и 

соответствие  фактического меню (да/нет) 

- организация питьевого режима (кипяченая вода, бутилированная, питьевой 

фонтанчик, другое) 

____________________________________________________________________ 

Выявлено нарушений 

____________________________________________________________ 

Рекомендации: 

__________________________________________________________________ 

 

Подписи членов комиссии:  

 

  



Приложение №2  

к  приказу КОиН 

от ______ 2024 № ____ 

Сеть лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе муниципальных образовательных организаций 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Кол-во 

смен 

Кол-во 

детей 

в смену  

Продол- 

жите- 

льность 

смены 
 

1 2 3 4 5 

Заводской район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»  

1 90 03.06.-

21.06. 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18» 

1 120 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №22» 

1 60 03.06.-

21.06. 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №33» 

1 65 03.06.-

21.06. 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №35 

имени Анны Ивановны Герлингер» 

1 125 03.06.-

21.06. 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №81 имени 

Евгения Ивановича Стародуб» 

1 105 03.06.-

21.06. 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №93» 

1 75 03.06.-

21.06. 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №102» 

1 80 03.06.-

21.06. 

9. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества №4» 

1 100 03.06.-

21.06. 

Итого: 9 лагерей 820 



1 2 3 4 5 

Орджоникидзевский район 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №19»  

1 45 03.06.-

21.06. 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 имени Ивана 

Дмитриевича Смолькина»  

1 90 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №28» 

1 45 03.06.-

21.06. 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №29»  

1 70 03.06.-

21.06. 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №56» 

1 90 03.06.-

21.06. 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №60»  

1 115 03.06.-

21.06. 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №61 имени 

Ильгизара Александровича Касакина» 

1 70 03.06.-

21.06. 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №83» 

1 45 03.06.-

21.06. 

Итого: 8 лагерей 570 

Куйбышевский район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №1» 

1 80 03.06.-

21.06. 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

1 55 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

1 100 03.06.-

21.06. 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №23» 

1 30 03.06.-

21.06. 



1 2 3 4 5 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №37» 

1 65 03.06.-

21.06. 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №43» 

1 50 03.06.-

21.06. 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа№47» 

1 70 03.06.-

21.06. 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №69» 

1 40 03.06.-

21.06. 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №73» 

1 50 03.06.-

21.06. 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №92» 

1 60 03.06.-

21.06. 

Итого: 10 лагерей 600 

Кузнецкий район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №50» 

1 90 03.06.-

21.06. 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 71» 

1 85 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №100 

им. С.Е. Цветкова» 

1 82 03.06.-

21.06. 

Итого: 3 лагеря 257 

Центральный район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

1 70 03.06.-

21.06. 

2. Муниципальное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №11» 

1 50 03.06.-

21.06. 



1 2 3 4 5 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 имени Героя 

Советского Союза Черновского Семёна 

Александровича» 

1 70 03.06.-

21.06. 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №16» 

1 30 03.06.-

21.06. 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №31» 

1 50 03.06.-

21.06. 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№34» 

1 118 03.06.-

21.06. 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №41» 

1 70 03.06.-

21.06. 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №52» 

1 70 03.06.-

21.06. 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №55» 

1 70 03.06.-

21.06. 

10. Муниципальное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№70» 

1 70 03.06.-

21.06. 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №91» 

1 70 03.06.-

21.06. 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №97» 

1 70 03.06.-

21.06. 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №103» 

1 70 03.06.-

21.06. 

14. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец детского (юношеского) 

творчества им. Н.К. Крупской» 

1 60 03.06.-

21.06. 

Итого: 14 лагерей 938 

Новоильинский район 



1 2 3 4 5 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №36» 

1 75 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №77» 

1 96 03.06.-

21.06. 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №94» 

1 95 03.06.-

21.06. 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №112 

с углубленным изучением информатики» 

1 83 03.06.-

21.06. 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

1 115 03.06.-

21.06. 

Итого: 5 лагерей 464 

Всего: 49 лагерей 3649 

 

 
  



 

Приложение № 3  

к приказу КОиН 

от ______ 2024 № ____ 
 

Бланк организации                                                                             

№______от______ 

 

Уведомление 

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре организаций 

отдыха детей и их оздоровления Кемеровской области – Кузбасса 

 
1. В соответствии с Порядком формирования, ведения и размещения реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления на территории Кемеровской области, утвержденным приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 27.02.2020 № 402 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и размещения реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Кемеровской области» прошу внести в сведения, содержащиеся 

в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Кемеровской области – Кузбасса: 

 

Наименование сведений сведения об организации отдыха детей и их 

оздоровления (при изменении сведений 

предоставить  подтверждающий документ) 

Полное  наименования организации отдыха детей и 

их оздоровления  

 

 Сокращенное (если имеется) наименования 

организации отдыха детей и их оздоровления  

 

Организационно-правовая форма организации 

отдыха детей и их оздоровления  

 

ФИО руководителя организации отдыха детей и их 

оздоровления  

 

ИНН   

Юридический адрес  организации отдыха детей и их 

оздоровления, контактный телефон, адрес 

электронной почты  

 

Фактический адрес организации отдыха детей и их 

оздоровления 

 

Официальный сайт организации отдыха детей и их 

оздоровления  (при наличии) 

 

Тип организации отдыха детей и их оздоровления: 

 

- стационарные организации отдыха и оздоровления 

детей; 

-оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 

детей; 

- лагеря труда и отдыха для подростков; 

- детские лагеря палаточного типа 

(ненужное удалить) 

Режим работы организации отдыха детей и их 

оздоровления  

сезонный/круглогодичный 

(ненужное удалить) 

Проектная мощность, в смену  

Количество смен  

Даты проведения смен, максимальный набор в смену Предоставить копию приказа об открытии лагеря 

с указанием смен  

Средняя стоимость 1 дня пребывания в организации 

отдыха детей и их оздоровления 

 

Возрастная категория детей, принимаемых в 

организацию отдыха детей и их оздоровления 

 

Информация о проживании детей в организации 

отдыха детей и их оздоровления: 

 

- количество мест: 

___в комнате;  

___в туристских палатках;  



___в кемпинговых или армейских палатках; 

- размещение комнат гигиены в (на этаже; в 

комнате); 

- водоснабжение (собственная скважина; 

централизованное; привозное; природный 

источник; иное) 

(ненужное удалить) 

Информация о питании детей в организации отдыха 

детей и их оздоровления: 

 

- обеспечение водного режима 

 ( бутилированная; кипяченая; питьевой фонтанчик; 

иное); 

- количество организованных приемов пищи; 

- тип питания (собственный пищеблок; на базе …; 

привозное по договору с …; полевая кухня; 

костровое) 

(ненужное удалить) 

Наличие оборудованного места для купания Пляж / бассейн 

(ненужное удалить) 

Год ввода используемых организацией отдыха детей 

и их оздоровления объектов и год проведения 

капитального ремонта 

Заполняется ТОЛЬКО для загородных 

оздоровительных лагерей! 

Информация о наличии санитарно-

эпидемиологического заключения, включая дату 

выдачи заключения 

Заполняется действующее СЭЗ, на момент 

проведения смен.  

При получении СЭЗ необходимо выслать 

скан- копию на электронную почту 

ood42@mail.ru 
 

Информация о результатах проведения органами, 

осуществляющими государственный контроль 

(надзор), плановых и внеплановых проверок в 

текущем году (при наличии) и в предыдущем году 

 

Информация о наличии лицензии на осуществление 

медицинской деятельности ЛИБО договор с 

медучреждением  

(наименование учреждения 

здравоохранения,реквизиты договора,  номер 

лицензии медучреждения) 

 

Информация о наличии лицензии на осуществление 

образовательной деятельности 

 

Обеспечение в организации отдыха детей и их 

оздоровления доступности услуг для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья: 

 

Созданы условия для детей (выбрать: да, нет, частично) 

- с расстройством поведения и общения:__ 

- с нарушениями зрения: ____ 

- с речевыми дисфункциями: ___ 

 - с нарушениями слуха: _________ 

- с изменениями опорно-двигательного аппарата: ______ 

- с задержкой психического развития: ___ 

- с отсталостью умственного развития:___  

 

 

 

 

 
 

М.П.    

 (подпись руководителя 

организации) 

 (Ф.И.О. руководителя 

организации) 

«____»___________2024 г.  

(дата)   

 

 



Приложение № 4  

к приказу КОиН 

от ______ 2024 № ____ 
 

Заявление (ОБРАЗЕЦ) 

на включение в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления 

Кемеровской области  

 

2. В соответствии с Федеральным законом от 24.07.98 № 124-ФЗ                   

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» прошу 

включить в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Кемеровской 

области: 

Полное и сокращенное (если имеется) 

наименования организации отдыха 

детей и их оздоровления 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1» (МБОУ «СОШ №1») 

Организационно-правовая форма 

организации отдыха детей и их 

оздоровления 

Муниципальное 

(или государственная, или частная) 

ФИО руководителя организации 

отдыха детей и их оздоровления 

Иванов Иван Иванович 

ИНН 420000000 

Юридический адрес  организации 

отдыха детей и их оздоровления, 

контактный телефон, адрес 

электронной почты 

650000, Российская Федерация, 

Кемеровская область, г. Кемерово, ул. 

Весенняя, 23, 8(384-2) 36-00-00, 

shkola@mail.ru 

Фактический адрес организации отдыха 

детей и их оздоровления 

650000, Российская Федерация, 

Кемеровская область, г. Кемерово, ул. 

Весенняя, 23, 8(384-2) 36-00-00, 

shkola@mail.ru 

Официальный сайт организации отдыха 

детей и их оздоровления в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" (при наличии) 

 

 

Школа42.рф 

Тип организации отдыха детей и их 

оздоровления 

- стационарные организации отдыха и 

оздоровления детей; 

-оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей; 

- лагеря труда и отдыха для подростков; 

- детские лагеря палаточного типа 

(ненужное удалить) 

Режим работы организации отдыха 

детей и их оздоровления  

сезонный/круглогодичный 

(ненужное удалить) 

Проектная мощность, в смену 180 

Даты проведения смен, максимальный 

набор в смену  

01.06.2024 – 21.06.2024, 170 чел 

01.07.2024 - 21.07.2024, 150 чел 

 
Предоставить копию приказа об открытии 

лагеря с указанием смен  



Средняя стоимость 1 дня пребывания в 

организации отдыха детей и их 

оздоровления 

1500,00 

Возрастная категория детей, 

принимаемых в организацию отдыха 

детей и их оздоровления 

7-14 лет 

Информация о проживании и питании 

детей в организации отдыха детей и их 

оздоровления 

- количество мест: 

___в комнате;  

___в туристских палатках;  

___в кемпинговых или армейских палатках; 

- размещение комнат гигиены в (на этаже; в 

комнате); 

- водоснабжение (собственная скважина; 

централизованное; привозное; природный 

источник; иное) 

(ненужное удалить) 

- обеспечение водного режима 

 ( бутилированная; кипяченая; питьевой 

фонтанчик; иное); 

- количество организованных приемов пищи; 

- тип питания (собственный пищеблок; на базе 

…; привозное по договору с …; полевая кухня; 

костровое) 

(ненужное удалить) 

Наличие оборудованного места для 

купания 

Пляж / бассейн(ненужное удалить), 

если Да (бассейн  соответствует 

требованиям СанПиН. Имеются 

необходимые средства спасения. 

Занятия проводятся инструктором по 

плаванию) 

Дата ввода используемых организацией 

отдыха детей и их оздоровления 

объектов (для организаций 

стационарного типа) и дата проведения 

капитального ремонта 

Заполняют ТОЛЬКО  

стационарные организации отдыха и 

оздоровления детей  

Информация о наличии санитарно-

эпидемиологического заключения, 

включая дату выдачи заключения 

УКАЗЫВАЮТСЯ РЕКВИЗИТЫ!!! 

НАПРИМЕР: 

 42.19.03.000.М.000002.01.24 от 

10.01.2024 

Заполняется СЭЗ, действующее на 

момент проведения смен. При 

получении СЭЗ необходимо выслать 

скан- копию на электронную почту 

ood42@mail.ru 

 

 

Информация о результатах проведения 

органами, осуществляющими 

государственный контроль (надзор), 

плановых и внеплановых проверок в 

текущем году (при наличии) и в 

предыдущем году 

1) Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

по Кемеровской области 

2) Управление надзорной 

деятельности и профилактической 

работы Главного управления МЧС 

России по Кемеровской области 

3) Государственная служба по 

надзору и контролю в сфере 

образования Кемеровской области. 



4) Государственная инспекция 

труда в Кемеровской области 

5) Территориальный орган 

Росздравнадзора по Кемеровской 

области – Кузбассу 
ИНФОРМАЦИЯ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ТОЛЬКО 

В ОТНОШЕНИИ ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА 

ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ!!! 

НАПРИМЕР: 

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

по Кемеровской области: 

Акт проверки №425 от 25.06.2023 

(замечания до 01.04.2024 – выполнено) 

 

Управление надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного 

управления МЧС России по 

Кемеровской области: 

Акт проверки №25 от 21.06.2023 

(замечания не выполнены. Срок 

устранения: 01.06.2024)  

  

Государственная инспекция труда в 

Кемеровской области: 

Акт проверки №4 от 21.06.2023 

(замечаний нет)  

Информация о наличии лицензии на 

осуществление медицинской 

деятельности 

№ ЛО-42-01-004165 от 04.01.2016 г. 

ЛИБО реквизиты договора с 

учреждением здравоохранения, 

НАПРИМЕР, договор с ГБУЗ 

«Детская клиническая больница №2» 

от 21.03.2024  № 342.  

Обязательно указывать 

РЕКВИЗИТЫ ЛИЦЕНЗИИ  

УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ! ( № ЛО-42-

01-005276 от 30.01.2019 г.) 

Информация о наличии лицензии на 

осуществление образовательной 

деятельности 

№ 15703 от 29.01.2016 г 

Обеспечение в организации отдыха 

детей и их оздоровления доступности 

услуг для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Созданы условия для детей (выбрать: да, нет, 

частично) 

- с расстройством поведения и общения: да 

- с нарушениями зрения: нет 

- с речевыми дисфункциями: частично 

 - с нарушениями слуха: нет 

- с изменениями опорно-двигательного 

аппарата: нет 

- с задержкой психического развития: да 

- с отсталостью умственного развития:нет  

-комплексные нарушения : нет . 

 

3. Для включения в реестр организаций отдыха детей и их 

оздоровления Кемеровской области представлены следующие документы (нужное 

отметить): 



 копии учредительных документов организации отдыха детей и их 

оздоровления, заверенные в установленном порядке; 

 копия документа, удостоверяющего личность и подтверждающего 

полномочия лица, не являющегося руководителем организации - в случае 

подписания и подачи заявления и документов таким лицом; 

 копия свидетельства о государственной регистрации организации, 

заверенная руководителем организации; 

 копия идентификационного номера налогоплательщика; 

 копия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии 

деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей, 

осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-

эпидемиологическим требованиям; 

 копия документов, содержащих информацию о результатах проведения 

органами, осуществляющими государственный контроль (надзор), плановых и 

внеплановых проверок в текущем году (при наличии) и в предыдущем году; 

 копия документов, подтверждающих сведения о наличии лицензии на 

медицинскую деятельность либо договора об оказании медицинской помощи, 

заключаемого между организацией отдыха детей и их оздоровления и 

медицинской организацией; 

 копия документов, подтверждающих сведения о наличии лицензии на 

осуществление образовательной деятельности (в случае осуществления 

организацией образовательной деятельности по основным и дополнительным 

общеобразовательным программам, основным программам профессионального 

обучения). 

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, 

содержащаяся, прилагаемая к настоящему заявлению, является подлинной и 

соответствует действительности 

 

 
(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя) 

 

В стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с 

законодательством Российской Федерации не находится. 

 

М.П.    

 (подпись заявителя)  (Ф.И.О. заявителя) 

«____»___________2024 г.  
(дата)   

 

  



Приложение № 5  

к приказу КОиН 

от ______ 2024 № ____ 

 

Игровые и проектные площадки и другие формы организации отдыха 

детей на базе организаций дополнительного образования 

 
№ Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя  

Время работы 

 

Сроки 

проведения 

1. Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Городской 

Дворец детского 

(юношеского) творчества 

им. Н.К. Крупской» 

Грудинина 

Анастасия 

Евгеньевна 

С 9.00 до 17.00 

 

1 июня- по 31 

августа 

2. Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеский центр «Орион» 

Сафонов 

Виталий 

Леонидович 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

3. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества № 1» 

Гончарова 

Ирина 

Анатольевна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

4. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества № 2» 

Киселева 

Наталья 

Владимировна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

5. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества № 4» 

Цуканова 

Людмила 

Петровна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

6. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества № 5» 

Шипилова 

Ирина Юрьевна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

7. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества «Уголек» 

Музылев 

Андрей 

Владимирович 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

8. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского (юношеского) 

Попов Олег 

Юрьевич 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 



технического творчества 

«Меридиан» 

9. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Ерохина 

Наталья 

Петровна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

10. Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества «Вектор» 

Шарапова 

Евгения 

Александровна 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

11. Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Военно-

патриотический парк 

«Патриот» 

Моисеенко 

Юрий 

Михайлович 

С 9.00 до 17.00 1 июня- по 31 

августа 

 


